Ma i documenti che più interessanti sono quelli che riguardano il Beato Clemente da Osimo. Di lui non si conosceva nulla prima della sua elezione a Generale dell’Ordine agostiniano avvenuta nel 1271. Ora il doc. 7 ci svela che nel 1269 egli era Provinciale. I documenti 10 e 11 sono invece sue lettere del 1290, quando cioè era Generale dell’Ordine. Il doc. n. 11 ci descrive il sigillo del suo generalato: era di forma circolare, impresso su cera rossa, con il suo nome attorno e al centro una Madonna col Bambino e genuflesso, accanto a un angelo, un frate con le sembianze dello stesso priore generale.

___________________________________________________________________________

DOC. 1 - INSTRUMENTUM VENDITIONIS

17 ottobre 1249 - Corte del Castello di Viziano, contado di Fano.

Cenzio del fu Berardo Machilonis di Orciano vende all’eremo di Piaggiolino dell’Ordine di Brettino, in persona di fra Biagio e di fra Guido, una pezza di terra sita nel comitato di Senigallia nella corte di Castro Girardi in Valdetenda, al prezzo di cinque libbre ravennati e anconitane meno cinque soldi.

Originale , Roma, Collegio Germanico, Pergamene di F. Avellana, n. 345 [A]. Sul verso, di mano del sec. 

XIV-XV: “Entio (sic) ca(m)pi a ficubus in curte Castri / Berardi”. Pergamena in buono stato di conservazione.

In nomine Domini, amen. Anno eius a nativitate millesimo CCXLVIIII, die XIIII exeunt(e) octubr(e), indic(tione) VII, in comitatu Fani in curte castri Vitiani, in via ante domum Symonis Mathei. Ego quidem in Dei nomine Centius olim Berardi Machilonis de Orzano, per me meosque heredes, pure, libere et absolute, omni exceptione remota, do et trado ac iure proprio si est vendo et si ecclesiasticum, cum licentia innovandi unde pertinuerit vobis fratribus Blasio et fratri Guidoni, qui moramini in loco fratrum de Plazolino, pro ordine de Britine recipientibus et nomine dicti ordinis et loci Brictenorum vestrisque successoribus, totam unam petiam mee terre positam in comitatu Senagalie in curte Castri Girardi in Valdetenda, cum introitu et exitu suo et arboribus omnibus fructifferis et infructifferis et omnibus iusta se aut supra se habentibus et sibi pertinentibus in integrum. A latere cuius totius rei: a primo via, a II° et a III° ca(m)pus fratrum de Plazolino, a IIII° heredes domini Iacobi de Castro Girardi et si qui alii sunt confines. Quam rem me vestro precario nomine interim constituo possidere, donec in vacuam possessionem dicte rei intraveritis corporaliter, nulla reservatione de dicta re vel nomine eiusdem in me vel in meos heredes facta; de qua re vos per Arcolanum notarium investio, cui licentiam do et tribuo ut a modo vos in tenutam et in corporalem possessionem dicte rei inducat quandocu(m)que et quo/modocu(m)que et qualitercu(m)que volueritis, nomine dicti loci recipiendo, ad habendum, tenendum, fruendum, lucrandum, alienandum et q(uid)quid vobis nomine loci et predicti ordini placuerit perpetuo fatiendum de dicta re vel nomine eiusdem. Ideo dedi et vendidi vobis dictis c(om)paratoribus, nomine dicti loci et ordini supradicti recipientibus, totam predictam rem quia vos inde et de ea m(ih)i dedistis et solvistis, pretii nomine dicte rei, quinque libras R(avennatum) et Anc(onitanorum) bonorum minus V s(olidorum) ut inter nos bene convenimus et complacuit. Certioratus rem pluris esse, sed ad com(mun)em exstimationem nunc plus vendi non posset, tamen totum quod plus valet vel valebit s(upradict)i pretii seu plus vendi posset videbitur, do et dono vobis dictis c(om)paratoribus, nomine dicti loci recipientibus et fratrum ordini supradicti, pure, libere et inrevocabiliter inter vivos; quod pretium totum apud me habere confiteor. Ideo renuntio exceptioni non dati et non soluti et non habiti pretii et iuri dece(m)ptis ultra dimidiam iusti pretii circumventis et doli et inficentium exceptioni, promitendo dolum, malum abesse abfuturumque esse, omni exceptioni remota et omne ius omnemque actionem et rationem quod et quam in dicta re habeo et m(ih)i c(on)petit do, cedo et concedo et vos in rem vestram procuratores constituo cum acti/onibus omnibus m(ih)i conpetentibus vel c(on)petituris ratione aliqua vel occasione utilibus et directis a me vobis cessis ut possitis agere et vos tueri contra quamcu(m)que personam ta(m)quam quilibet in rem suam; de quo pretio clamo me quietum et bene placitum atque satisfactum fore. Unde promitto per me meosque heredes et successores vobis predictis fratribus Blasio et fratri Guidoni, nomine ordini supradicti recipientibus vestrorumque successorum, totam predictam rem venditam adtestari, auctorizare, luere et disbrigare et ab omni persona hominum deffendere in iuditio, arbitrio et extra, iure et usu omneque da(m)pnum litis et expensas stipulatione sole(m)pni refficere et vos vestrosque successores et dictum ordinem de dicta re et nomine eiusdem inde(m)pnem conservare meis su(m)ptibus et expensis in curia et extra curiam, in omnibus et per omnia, tam ratione rei quam ratione meliorationis et accessionis, et nullam litem vel molestiam vel gravamen aliquod facere nec alicui fatienti fieri consentiam, sub pena dupli dicte rei stipulata sole(m)pniter et promi/sa; qua soluta vel non, rata manente contractu omni t(em)pore im perpetuum. Acta in curte Vitiani, in via ante domum Symonis Mathei, sub die, mense et indic(tione) predicta. Ego dictus Centius venditor totum quod superius legitur fieri rogavi. Nos Paternianus faber, Palmerius eius filius, Martinus Iohannis Bonomoli, Ugolinus Guidoli et Petrus Petri Guidoli testes fuimus rogati. Ego Hottolinus notarius rogatus scribere s(crip)si.

___________________________________________________________________________________

DOC. 2 - INSTRUMENTUM VENDITIONIS

3 agosto 1253 - Villa di Castellare.

Deuteaiute e Ventura Nevoli di Castro Girardi vendono all’eremo di Piaggiolino, in persona di fra Biagio e di fra Alberico da Iesi, un appezzamento di terra sito nella corte di Castro Girardi nel fondo di Piaggiolino in località Rubei, metà della quale possedeva in società con Guido di Massaria, al prezzo di tre libbre e mezza ravennati e anconitane.

Originale , Roma, Collegio Germanico, Pergamene di F. Avellana, n. 371 [A]. Copia semplice del sec. XVII, ivi [B].  Nel margine superiore del recto  di A probationes pinnae. Sul  verso, di mano del sec. XIII: “Donatio in fundo Castri Ghirardi et Plaggiolini”; di altra mano coeva: “Instrumentum ca(m)pi de Foveis”; altra annotazione tarda. Pergamena in buono stato di conservazione.

In anno Domini millesimo CCLIII, die XIII intrante agusto, indictione XI, apud villam Castellaris iuxta Ca/neham Callveti, t(em)por(e) domini Innocentii pape quarti. Nos quidem in Dei nomine Deuteaiute et Ventura Nevoli de Castro Girardi damus, vendimus atque tradimus, iure proprio si est proprium, et si est ecclesiasticum, iure ecclesiastico, vobis fratre Blaxio et fratri Albrico de Esio, recipientibus vestro nomine et sucessorum vestrorum existentium in erremo de Plazolino in perpetuum terram nostram positam in curte Castri Girardi in fundo Plazolini in loco Rubei, quam habemus pro indiviso et pro dimidia cum Guidone domine Massarie, inter hec latera: a primo via que venit a Buccacocta et mergit ad Plazolinum ad locum fratrum, a II heredes Iacobi de Castro Girardi silicet a pede, a III serra Mathei Bactoli, a IIII heredes domini Iacobi vel si qui alii sunt confines, et quicquid infra predicta latera continentur medietatem damus, vendimus atque tradimus vobis s(uprascript)is co(n)paratoribus, cum introitibus et exi/tibus suis et omnibus infra se et super se habentibus et sibi pertinentibus integrum; de qua terra nullam reservationem in nos nec in nostros heredes facimus, set de ea vos investimus per vosmetipsos ut nosmetipsi inductos in vacuam possessionem dicte rei sine ocasione iuris et violentie; et a modo liceat vobis ibidem introire, investire, preocupare firmiterque possidere, vendere, donare, ga(m)biare et alienare et quicquid vobis et vestris sucessoribus facere placuerit im perpetuum; promictentes, dolum, malum abesse abfuturumque. Ideo vobis s(uprascript)is co(n)paratoribus dedimus, vendimus atque tradimus s(uprascript)am terram, quia vos nobis dedistis et solvistis nomine pretii et pro pretio tres libras R(avennates) et Anc(onitanas) et dimidiam; quam pecuniam apud nos habere confitemur; unde renu(m)ptiamus exceptioni non dati et non soluti pretii quia bene fuit datum et solutum coram notario nobis a vobis s(uprascript)is co(n)paratoribus; et si plus valet vel valebit aliquo modo vel ingenio, totum damus et donamus vobis s(uprascripti)s conparatoribus pure, libere et absolute inrevocabiliter inter vivos, renu(m)ptiantes exceptioni decepti ultra dimidiam iusti pretii co(n)pectenti, promictentes dictam exceptionem non usuros, promictentes etiam per nos nostrosque heredes et dictam terram a nobis vobis datam et venditam actestari, autorizare, defendere, luere et disbrigare ab omni persona hominum in iuditio et in arbitrio, in curia et extra, et vos vestrosque sucessores omnimode inde(m)pnes conservare adque nostris expensis in curia et extra et in iuditio et in arbitrio; pro quibus vero omnibus observandis et fatiendis et pena infra/scripte paginis vobis obligamus omnia nostra bona presentia et fuctura, que a modo vestro precario nomine tenere promictimus, dantes vobis licentiam si contrafactum fuerit in aliquo in dictis bonis vobis ipotecatis vestra autoritate acipiendi et vendendi tantum donec de pena et sorte et omni vestro iure esse plenius satisfactum. Que omnia s(uprascript)a singula et universa facimus et promictimus per nos nostrosque heredes et sucessores vobis s(uprascript)is co(n)paratoribus et recipientibus vestro nomine et nomine sucessorum vestrorum predictorum facere actendere et observare et non contravenire in aliquo, sub pena dupli valentis dicte terre; qua pena soluta vel non soluta, rato manente contractu. Insuper dictus Ventura, tactis sacris evangeliis, omnia predicta actendere et observare perpetuo iuro. Testes: Calvettus Philipi et Zanes eius filius, Bentevolius, Za(n)nes Petri Martini Rainali ad hec rogati interfuerunt. Ego Egidius imperiali auctoritate notarius rogatus s(crip)si.

_______________________________________________________________

DOC. 3 - CARTA VENDITIONIS

14 settembre 1253, ‘in burgo castri Fratulle’.

Guido di Massaria vende alla chiesa di S. Lorenzo di Piaggiolino, in persona di fra Biagio e di fra Pacifico, metà di un appezzamento di terra sito nel fondo di Piaggiolino, al prezzo di quattordici coppi centonari.

Originale, Roma, Coll. Germanico, Pergamene di F. Avellana n. 376 [A]. Sul verso, di mano del sec. XIII-XIV. ‘Instrumentum emptionis ca(m)pi de Foveis’; di altra mano coeva: ‘In fundo Plagiolini emptio’. Pergamena in buono stato di conservazione.

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate mill(egim)o duocentegimo quinquegegimo tertio, die quatuordecima intr(ante) sete(m)pb(re), indic(tione) XIa, in burgo castri Fratulle, t(em)pore domini nostri Inocenzii pape quarti, presentibus Ugolinello domine Clare, Gozo domine Paltunerie et Raynerius domine Paltunerie, Mollario domini Guiglellmini et Bonaiunta de Ugobio et aliis testibus r(ogatis). Dominus Guido domine Massarie, si est proprium iure proprium, et si est, clegiasticum, salvo iure eccl(egi)e cui reperit proprietas, dedit, vendit, adque tradidit fratri Blasio et fratri Pacifico de Plagullin, recipienti nomine et vice(m) eccl(egi)e Sancti Laurentii de eodem loco, pro se et supcessoribus suis, medietatem unius petium terre possitum in fundo Plagullini, infra hec la/tara: a primo via publica, a secundo et a terrtio heredes domini Iacobi de Castro Girardi et a quarto dicta eccl(egi)a Sancti Laurentii vel si qua alia sunt ei latera vel confines; ad habendum, tenendum ac possidendum et quicquid sibi et eorum subcessoribus deiceps placuerit perpetuo fatiendum nomine et vice(m) dicte eccl(egi)e Sancti Laurentii, cum superioribus et inferioribus finibus predictis vel si qui alii sunt ei accessibus et degress(ibus) suis usque in via publica et omnia omnibus singullis supra se et infra se seut intra se habeatis imtegrum, cum omnique iure et actione, usu seu requissitione sibi ex ea vel pro ea rem aliquando pertinentem sive expettantem, pretio quatuordecim centonariorum copporum, quos ibidem coram me notario infrascrito et de eis fuit contentus et confesus sibi abb eis accepisse et apud eum habere sibique integrum numeratum adque solutum esse, r(enuntians) excetione non habiti et numerati et non accepti dictorum copporum, et excetione et omni alii legum et iuris aucssilio, quam rem se eorum nomine constituit donec corporalem eius rei accepirit, quam accipiendi eorum auctoritatem et retinendi deiceps licemciam omnimodam sibi contullerunt adque dederunt, promitens dictus dominus Guido pro se suisque heredibus stip(ulante), litem nec controverssiam ponere, set dictam terram abb omni homine et universsitate legitime defendere eos et eorum supcessoribus et cui dederunt auctorizare ac disbrigare et quieta et liberam soluta facere suis propriis expenssis, pingnoribus et avocatis, redictimis adque salariis, in iuditio et arbitrio et dextra; et si plus dicti pretii valet, eis donavit iterum et iterum totiens et quotiens plus valet vel valebit. Et hec omnia prom(isit) pro se suisque heredibus, sibi vel eorum supcessoribus, sub pena, sollenniter stip(ulata) et promissa, duplu dicte terre ut pro t(em)pore plus valuerit; pena soluta vel non, hec carta firma sit e stabilis in perpetuum ut dictum est superius. Ego Petrus aut(oritate) inperiali aule notarius ad omnia qui superius legitur interfui, r(ogatus) s(crip)si et publicavi.

___________________________________________________________________________________

DOC. 4 - INSTRUMENTUM VENDITIONIS

14 novembre 1261 - Piaggiolino.

Guido di Massaria di Frattola vende all’eremo di Piaggiolino, in persona di fra Bene priore, una pezza di terra sita nel fondo Cesano o di Girolo, al prezzo di venticinque libbre ravennati e anconitane.

Originale, Roma, Coll. Germanico, Pergamene di Fonte Avellana n. 435 [A]; copia semplice del sec. XVII, ivi [B]. Sul verso di A, di mano del sec. XIII-XIV: ‘Instrumentum ca(m)pi de Plano’; di mano del sec. XV: ‘Emptio fratrum de Piagiolino’. Pergamena in buono stato di conservazione.

In Dei nomine, amen. Anno D(omini) MCCLXI, indictione IIII, te(m)pore quo ecclesia vacans erat, regnante domino Manfredino r(ege) in discordia cum ecclesia existente, die XIIII intrante nove(m)b(re). Dominus Guido domine Massarie de Fractula, si est proprium iure proprio, si est scriptum iure scripti, vendidit, tradidit atque dedit fratri Bene priori loci Plazolini, recipiente pro dicto loco sive nomine et vice dicti loci, petiam unam terre posite in fundo Cesani sive Giroli infra hec latera: a primo latere via publica, a secundo dominus Art/ructus, a tertio terra Sancte Marie et a quarto via, vel si qui alii sint ei confines, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis que super se et infra se habent et in integrum continentur, omnique iure et actione, usu seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re aliquo modo pertinente sive expectante, pro pretio XXV librarum Rave(nnatum) et Anconit(anarum); quod pretium fuit conte(m)ptus et confessus se ab eo accepisse integre, numeratum atque solutum esse. Renu(n)tians non numerati et non soluti pretii exceptioni et deceptioni ultra dimidiam iusti pretii et omni decretalium et legum auxilio, sciens dictam rem plus dicto pretio valere, et quantum plus dicto pretio valeret, ei pure, libere, simpliciter et irrevocabiliter inter vivos donavit. Quam rem se eius nomine constituit possidere donec corporalem huius rei acceperit possessionem; quam accipiendi auctoritate sua et retinendi deinceps licentiam omnimodam sibi contulit atque dedit, ad habendum, tenendum ac possidendum et quicquid sibi suisque successoribus placuerit deinceps perpetuo faciendum. Stipulatione dictus venditor pro se suisque heredibus promixit eidem e(m)ptori pro se suisque successoribus stipulanti, quod de dicta re vendita nulli alii fecit alienationem nec cessionem nec contractum in fraudem alienationis; et si factum fuisse reperiretur, et dictus e(m)ptor vel eius successores da(m)pnum aliquod propter hoc sustineret, ipsum successoresque suos inde(m)pnes conservare. Et promixit idem venditor pro se suisque heredibus ipsi emptori pro se suisque successoribus stipulanti, litem nec controversiam movere si dictam rem venditam ab omni homine et universitate legitime defendere et eius successoribus auctorizare ac disbrigare omnemque da(m)pnum et expensas quod et quas faceret vel sustineret ipse vel eius successores in iudicio vel extra predicta re integraliter resarcire nec contra predicta vel aliquod de predictis per se vel alium aliquando facere vel venire occasione minoris pretii nec alia quacu(m)que ratione vel occasione, sub pena dupli dicte rei ut pro te( m)pore plus valuerit; et ea soluta vel non, dicta rata sint et firma, quotiens in singulis capitulis contra fieret totiens im pena co(m)mittatur, hoc inter partes expresse predicta nichilominus firmitate persistat. Actum in loco Plazolini in capite vinee dicti loci, pres(entia) fratris Simonis de Racaneto, fratris Iohannis de Monte Ulmi, Ianuarii Rainerii, Bonehore Homodei, Actulini Salvi, Iacomicti Grimi, Georzuli Sernini, Marzoli Montis Porci, Bartolini de Castro Girardi, testium. Ego Mons notarius s(crip)s(i), s(ub)s(cripsi) et publicavi.

___________________________________________________________________________

DOC. 5 - INSTRUMENTUM VENDITIONIS

26 dicembre 1264 - Fano

Guiduccio e Ugolino figli del fu Paterniano di Castellare vendono all'eremo di S. Agostino di Piaggiolino, in persona di fra Benigno priore, tutta la terra che possiedono nella corte di Castellare Bu1gari e nella serra di S. Martino verso Riomaggiore, al prezzo di sei libbre ravennati e anconitane.

Originale, Roma, Coll. Germanico, Pergamene di F. Avellana n. 440 [A]. Sul verso, di mano del sec. XIII-XIV: ‘Instrumentum [.....] S(anc)ti Martini olim factum (factum lettura dubbia)’; di mano del sec. XV: ‘Emptio fratrum de Piagiolino’. Pergamena con lievi macchie di umidità e un piccolo foro nel margine superiore.

In nomine Domini, amen. Annis eiusdem mill(esimo) CCLXIIII, die V exeunt(e) decembr(e), indictione VII, Fani. Guidutius et Ugolinus filii condam Paterniani de Castellari, iure proprio si est, si vero condictitium cum licentia innovandi, dederunt et vendiderunt fratri Benigno priori loci Sancti Augustini de Plazolino, reccipienti nomine atque vice loci eiusdem, totam terram cultam et incultam positam in curte Castellaris Bulgari et in serra Sancti Martini versus Rivum Maiorem, infra hec latera: a primo via, a secundo via vicinalia, a III dominus Artrottus et a IIII heredes Trasberti et heredes Pauli Marti. Infra hec vero latera et si qua sunt sibi alia, dictam rem dederunt et vendiderunt dicti venditores eidem priori, reccipienti nomine eiusdem loci, cum introitu et exitu suo et omnibus et singulis infra se et super se habentibus et sibi pertinentibus in integrum, nulla reservatione de eadem re in toto vel in parte facta ab eisdem vendictoribus vel eorum aliquo, ad habendum, tenendum, fruendum, lucrandum, vendendum, alienandum et quicquid eidem e(m)ptori, nomine loci eiusdem, placuerit fatiendum. In quam rem liceat ipsi emtori, nomine loci eiusdem, deinceps ingredi et tenutam ipsius aprehendere, ipsius e(m)ptoris nomine, ipius loci auctoritate et sine omni ocasione iuris et violentie et interim precario nomine ipsius loci eandem rem tenere im perpetuum, promittentes predicti e(m)ptores dolum, malum abesse abfuturumque esse. Ideo dicti vendictores dederunt et vendiderunt eidem emptori, nomine loci eiusdem, dictam rem, quia exinde nomine pretii et pro pretio eiusdem rei habuerunt et recceperunt ab eodem, nomine loci eiusdem, sex libras R(avennates) et Anc(onitanas). Quod quidem pretium apud se habere confessi fuerunt dicti vendictores, renuntiantes exceptioni non numerati, non habiti et non traditi sibi pretii predicti et exceptioni iuris, decceptis, co(m)petenti ultra dimidiam iusti pretii circumventis, scientes dicti vendictores dictam rem plus dicto pretio valere, set ad comunem exstimationem plus vendi non posse, attamen totum quod plus valet vel valebit pretio supradicto, dicti vendictores pure, libere et absolute, simpliciter et inrevocabiliter inter vivos, per se eorumque heredes, dederunt et donaverunt eidem fratri Benigno, reccipienti nomine loci eiusdem. Quapropter dicti vendictores, per se eorumque heredes, promiserunt eidem fratri Benigno, stipulanti et reccipienti nomine eiusdem loci, eandem rem deffendere, atestari, auctoriari, luere ac disbrigare ab omni hominum persona, in curia et extra, et da(m)pnum et expensas refficere, sub pena dupli dicti pretii et obligatione omnium bonorum eorumdem vendictorum, ad universa et singula capitula refferenda et totiens comittenda et solvenda quotiens in predictorum aliquo exstiterit contrafactum; qua soluta vel non, omnia singulariter singula et universaliter universa firmitate perpetua ponantur. Acta sunt omnia supradicta in domo dictorum vendictorum, in presentia Simonis Guidutii, Bonoli Petti de Eugubio, Beneveniatis Tregoni, Francissci Phylippi et Simonis Silvane, testium ad hec rogatorum et vocatorum, sub annis, die et indictione predictis. Ego Bartholus Iohannis Boni aule imperialis notarius hiis omnibus interfui et rogatus s(crip)si.

___________________________________________________________________________
DOC. 6 - INSTRUMENTUM VENDITIONIS

14  febbraio 1265 - Fano.

Giovannetto di Castro Girardi vende all'eremo di Piaggiolino dell'ordine di s, Agostino, in persona di fra Benigno priore, due lenze di terra ‘stubla’ sita nella corte del detto castello nel fondo **********, al prezzo di venti libbre ravennati e anconitane; in caso di inadempienza delle condizioni stabilite, impegna tutta la possessione che egli compera dal suddetto fra Benigno, col danaro ricevuto, nella corte di Castellare del Bulgaro in monte Galgano.

Originale, Roma, Coll. Germanico, Pergamene di F. Avellana n. 442 [A]; copia semplice del sec. XVII, ivi [B]. Sul verso di A, di mano del sec. XIII: ‘Carte entionis (sic) de Plagiolino’; di mano del sec. XIV: ‘De Plazolino et de (de lettura dubbia) Plano’. Pergamena con un grosso foro causato dai topi ed altri tre più piccoli causati dalle tarme.

In nomine Domini, amen. Annis eiusdem millesimo CCLXV, die XIII intrant(e) febr(uario), indictione VIII, Fani, in statione Leonardelli M(er)zani, in presentia ipsius Leonardelli, domini Uganis Peri Liuti, Ugolini domini Ugonis, Peri Mathei, et aliorum testium ad hec rogatorum et vocatorum. Iohannettus de Castro Girardi pure, libere et absolute, omni condictione semota, dedit, vendit atque tradidit fratri Benigno priori loci Plazolini ordinis sancti Augustini, nomine ipsius loci reccipienti, duas lentias terre stuble posite in curte castri iamdicti, in fundo **********, infra hec latera: a primo strata publica, a secundo Sancta Crus Fontis Avelane, a III° via publica et a quarto dictus locus Plazolini; infra hec latera et si que sunt [sibi] latera alia, dictus Iohannettus dedit et vendidit eidem priori, reccipienti nomine loci eiusdem, dictas [lentias cuml in troitibus et exitibus suis et omnibus et singulis infra se et super se habentibus et sibi pertinentibus [in integrum]; nulla reservatione de eisdem rebus vel causa aliqua facta in se vel suis heredibus; inmo liceat eidem fratri Benigno, nomine loci eiusdem, in easdem res ingredi et ipsam tenutam deinceps aprehendere sua auctoritate, sine omni ocasione iuris et violentie, quas interim precario nomine eiusdem prioris et ipsius loci tenere promisit, ad habendum, tenendum, fruendum, lucrandum, vendendum et alienandum et quicquid eidem priori, nomine loci eiusdem, placuerit deinceps perpetuo fatiendum; promittens dolum, malum abesse abfuturumque esse, et habere et licere. Ideo dedit et vendidit idem priori eidem, reccipienti nomine loci, easdem res, quia exinde nomine pretii et pro pretio rerum earumdem reccepit ab eodem priore, nomine loci eiusdem, viginti libras R(avennates) et Anc(onitanas); quod quidem pretium apud se habere confessus fuit, quia datum et solutum fuit eidem vendictori ac tradictum coram presenti notario infradicendo et testibus supradictis, renuntians exceptioni non habiti, non reccepti, non numerati et non tradicti sibi vendictori pretii supradicti et exc(eptioni) doli et inficentium et iuri deceptis co(m)petenti ultra dimidiam iusti pretii circumventis; sciens idem vendictor res easdem plus dicto pretio valere, set ad co(mun)em exstimationem plus vendi non posse, attamen totum id quod plus valet vel valebit pretio supradicto, idem vendictor per se suosque heredes dedit et donavit eidem fratri Benigno reccipienti nomine loci eiusdem, pure, libere, absolute et inrevocabiliter inter vivos. Unde promisit dictus vendictor, per se suosque heredes, eidem fratri Benigno reccipienti nomine loci eiusdem, easdem res deffendere, attestari, auctoriari, lure et disbrigare ab omni hominum persona in curia et exstra et ipsum locum exinde conservare inde(m)pnem omnibus et singulis expensis et da(m)pnis ipsius vendictoris in curia et exstra curiam fatiendis et tollerandis et pro bonis et singulis observandis pleneque adimplendis, iure pignoris, obligavit idem Iovanettus possessionem infrascriptam eidem priori, nomine loci sepedicti, quam ipse vendictor confessus est se emisse de dictis viginti libris datis sibi pro pretio earumdem rerum ab ipso fratre Benigno, nomine loci eiusdem, videlicet possessionem totam positam in curte Castellaris Bulgari in monte Galgano, infra hec latera: a primo via, a secundo dominus Albericus de Castellari et a tertio dominus Corbolinus eius frater et Thomasius Peri Lamberti et a IIII° heredes Ugolini Actoli Audienne, heredes domini Andree de Montoro et heredes Ranzeti et cetera ipsius vendictoris bona presentia et fuctura, que dictus Iohannettus vendictor precario nomine eiusdem prioris, nomine loci eiusdem, tenere promisit, sub pena dupli dicti pretii; qua soluta vel non, omnia et singula supradicta plenissima gaudeant firmitate. Acta sunt omnia et singula supradicta sub annis, die et indictione premissis et coram testibus s(uprascript)is. Ego Bartholus Iohannis Boni, aule imperialis notarius, hiis omnibus interfui et rogatus s(crip)s(i).